

## 2009年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

2009年4月1日から2010年3月31日まで

特定非営利活動法人ヒューマンライツ・ナウ

(単位:円)

| 科 目                        | 金 額       |           |
|----------------------------|-----------|-----------|
| (経常収支の部)                   |           |           |
| I 経常収入の部                   |           |           |
| 1 会費・入金収入                  | 5,665,000 |           |
| 正会員会費(3.31現在442名/うち未納160名) | 4,521,000 |           |
| 賛助会員会費(3.31現在106名/うち未納33名) | 460,000   |           |
| 学生会員会費(3.31現在101名/うち未納42名) | 234,000   |           |
| 法人会員年会費(3.31現在5団体)         | 400,000   |           |
| 団体会員年会費(3.31現在5団体)         | 50,000    |           |
| 2 補助金等収入                   | 1,559,259 |           |
| 地方公共団体補助金収入                | 0         |           |
| 民間助成金収入                    | 1,559,259 |           |
| 3 寄付金収入                    | 1,267,939 |           |
| ビルマ基金                      | 317,500   |           |
| その他寄付                      | 950,439   |           |
| 4 その他収入                    | 1,312,339 |           |
| 仮受金受入れ収入(民間助成金)            | 1,000,000 |           |
| 預り金受入れ収入                   | 0         |           |
| 雑収入                        | 312,339   |           |
| 経常収入合計                     |           | 9,804,537 |
| II 経常支出の部                  |           |           |
| 1 事業費                      |           |           |
| 1 国際支援事業費                  | 2,623,939 |           |
| 人道法プロジェクト                  | 1,150     |           |
| 女性と子どもの人権プロジェクト            | 1,036,162 |           |
| 人権侵害事実調査・公表プロジェクト          | 141,947   |           |
| 海外人権教育プロジェクト               | 1,444,680 |           |
| 2 人権の促進保護のための調査・研究提言・普及事業  | 1,180,098 |           |
| 外交・開発援助プロジェクト              | 20,000    |           |
| 国内情報提供プロジェクト               | 1,160,098 |           |
| 事業費合計                      |           | 3,804,037 |
| 2 管理費                      |           |           |
| 給料手当                       | 1,984,950 |           |
| 研究費                        | 27,000    |           |
| 旅費交通費                      | 306,470   |           |
| 通信費                        | 244,609   |           |
| 地代家賃                       | 360,000   |           |
| 消耗品                        | 27,470    |           |
| 事務用品費                      | 199,874   |           |
| 広報宣伝費                      | 60,753    |           |
| 諸会費                        | 30,000    |           |
| リース料                       | 148,895   |           |
| 会議費                        | 14,000    |           |

|                   |        |           |            |
|-------------------|--------|-----------|------------|
| 配達発送費             | 69,099 |           |            |
| 雑費                | 20,850 |           |            |
| 法定福利費             | 6,808  |           |            |
| 管理費合計             |        | 3,500,778 |            |
| 経常支出合計            |        |           | 7,304,815  |
| 経常収支差額            |        |           | 2,499,722  |
| Ⅲ その他資金収入の部       | 0      |           |            |
| 1 受取利息            |        | 485       |            |
| その他の資金収入合計        |        |           | 485        |
| Ⅳ その他資金支出の部       |        |           |            |
| その他の資金支出合計        |        | 0         |            |
| 当期収支差額            |        |           | 2,500,207  |
| 前期繰越収支差額          |        |           | 1,026,663  |
| 次期繰越収支差額          |        |           | 3,526,870  |
| (正味財産増減の部)        |        |           |            |
| Ⅴ 正味財産増加の部        |        |           |            |
| 1 資産増加額           |        |           | 22,228,872 |
| 2 負債減少額           |        |           | 1,548,460  |
| 増加額合計             |        |           | 23,777,332 |
| Ⅵ 正味財産減少の部        |        |           |            |
| 1 資産減少額           |        |           | 19,416,455 |
| 2 負債増加額           |        |           | 1,862,854  |
| 減少額合計             |        |           | 21,279,309 |
| 当期正味財産増加額 (又は減少額) |        |           | 2,498,023  |
| 前期繰越正味財産額         |        |           | 1,026,663  |
| 当期正味財産合計          |        |           | 3,524,686  |